МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ
НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СНИРОВСКОГО

РАЙОНА

ПРИКАЗ

26.10.2021 Спирово №201

Об итогах проведения стартовой
диагностики в 1-х, 5-х, 10-х классах
образовательных учреждений
Спировского района»

В соответствии с Приказом заведующего МУ РОНО от 07.09.2021
№171 « О проведении стартовой диагностики в 1-х, 5-х, 10-х классах
образовательных учреждений Спировского района», в период с 08.09 по
01.10.2021 проведен муниципальный стартовый контроль качества знаний во
всех образовательных учреждениях Спировского района.

На основании выводов по итогам стартовой диагностики, отраженных в
справке, ♦
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу образования:
1.1. Систематически осуществлять муниципальный мониторинг

качества знаний обучающихся.
1.2. Обеспечить комплексный анализ результатов оценочных процедур и

выявление проблемных тем.
1.3. Организовать работу районных методических объединений

учителей с результатами оценочных процедур.
Ответственные: Мостовая О.В., Семикова Н.М.

2. Руководителям РМО:
2.1. Провести анализ результатов стартовых диагностических работ и

типичных ошибок по каждому классу.
2.2. Разработать рекомендации по устранению пробелов и повышению

качества знаний обучающихся.
2.3. Руководителю РМО начальных классов совместно с психологом

и логопедом разработать для учителей начальных классов
методические рекомендации по работе с обучающимися, имеющими
низкий и средний уровень адаптации к школьному обучению с
учетом индивидуальных особенностей здоровья детей.

Срок: ноябрь 2021

3. Руководителям ОУ:

/
3.1. Провести анализ результатов стартовых диагностических работ по

образовательному учреждению для организации внутришкольного
мониторинга и индивидуальной работы с обучающимися группы
учебного риска.

3.2. Принять управленческие решения по результатам проведенного
анализа.

3.3. Усилить внутриучрежденческий контроль проведения оценочных
процедур.

ЗА'. Взять под личный контроль объективность выставления оценок.
3.5. Довести результаты мониторинга до родителей первоклассников.
3.6. Организовать консультирование родителей по вопросам успешного

обучения в 1 классе.
3.7. - Рекомендовать учителям-предметникам:

разнообразить формы и методы преподавания, использовать
образовательные онлайн-платформы, позволяющие повысить качество
обучения;
-организовать системную работу с обучающимися, составляющими
группу учебного риска, имеющими низкую мотивацию к обучению;
-спланировать работу с высокомотивированными обучающимися в цеЛтях
раскрытия их способностей и поддержания интереса к обучению;
-организовать системную индивидуальную работу с обучающимися,
получившими неудовлетворительные отметки по контрольным работам;
- составить индивидуальные образовательные маршруты с обучающимися
выпускных классов, показавшими низкие результаты входного контроля в
целях своевременной, качественной подготовки к ГИА.
3.8. Рекомендовать учителям начальных классов:
- составить индивидуальные планы педагогической поддержки учащихся,

показавших недостаточный уровень готовности к школьному обучению.
- организовать работу по коррекции предметных результатов обучения с

учащимися, имеющими недостаточный уровень готовности к школьному
обучению.

4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МУ РОНО

администрации Спировского района ^  Н.Н. Снаткова